
 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných  

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění  

(označeno „xxxxxxxxx“). 

 

K a r l o v a r s k ý    k r a j 
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 
 

 

USNESENÍ 
 

z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskutečnilo  

dne 26.04.2018 v době od 9:11 do 17:45 hod. 

v zastupitelském sále budovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 
 

Přítomno: …………………………… 39 členů zastupitelstva  

Omluveni:               …………………………… Bc. Čekan, pí Haláková, Ing. Kulhánek,  

PhDr. Soukup, p. Váňa, Ing. Wernerová 

Přizvaní:                 …………………………… Mgr. Vránová, ředitelka krajského úřadu, 

vedoucí jednotlivých odborů krajského úřadu 

Zapisovatelka:         …………………………… Lenka Burešová 

   

 

          usnesení č.  

 

 
A. Volba návrhové komise  

B. Volba ověřovatelů zápisu  

C. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 26.04.2018 ZK 67/04/18 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje ZK 68/04/18 

3. Zpráva Kontrolního výboru ZK 69/04/18 

4. Zpráva Finančního výboru ZK 70/04/18 

5. Zpráva Výboru pro zdravotnictví ZK 71/04/18 

6. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj ZK 72/04/18 

7. Zpráva Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného majetku ZK 73/04/18 

8. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

ZK 74/04/18 

9. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny ZK 75/04/18 

10. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 ZK 76/04/18 

11. Rozpočtové změny ZK 77/04/18 

12. Alokace finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2017 

ZK 78/04/18 

13. Postup ve věci rozhodnutí o rozkladu z Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže  

u projektu „Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech“,  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

ZK 79/04/18 



Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 2 (celkem 45) 

14. Postup ve věci doručeného rozhodnutí o odvolání proti platebním výměrům  

na odvod za porušení rozpočtové kázně a doručených platebních výměrů na penále 

u projektu „Vytvoření sítě služeb péče o osoby s duševním onemocněním na území 

Karlovarského kraje“, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00062 

ZK 80/04/18 

15. Postup ve věci doručeného rozhodnutí o odvolání proti platebním výměrům  

na odvod za porušení rozpočtové kázně a doručených platebních výměrů na penále 

u projektu „V Karlovarském kraji společně plánujeme sociální služby“,  

reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00060 

ZK 81/04/18 

16. Postup ve věci podezření na porušení rozpočtové kázně u projektu  

reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0004 „Podpora přírodovědného a technického vzdělávání 

v Karlovarském kraji“ 

ZK 82/04/18 

17. Informace o doručeném oznámení o zahájení daňového řízení u projektu 

„Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech“,  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

ZK 83/04/18 

18. Informace o doručeném oznámení o zahájení daňového řízení u projektu „Lineární 

urychlovač pro nemocnici v Chebu - přístavba zázemí“,  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01273 

ZK 84/04/18 

19. Informace o zahájení daňových řízení u projektů Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovaných v období 2013 - 2015, 

pro neodečtení příjmů z prodeje výzisků od způsobilých nákladů projektů  

v celkové výši 1,97 mil. Kč 

ZK 85/04/18 

20. Informace o zahájení řízení dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 

pozdějších předpisů, u projektu „Rekonstrukce  a dostavba Prvního českého 

gymnázia v Karlových Varech II. etapa - přístavba západního křídla“,  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/68.01147 

ZK 86/04/18 

21. Informace o realizovaných rozpočtových změnách a rozpočtových změnách  

ve schvalovacím procesu v roce 2018 

ZK 87/04/18 

22. Odvolání a volba člena Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci 

nepotřebného majetku 

ZK 88/04/18 

23. Dodatek č. 1 k veřejnosprávní smlouvě o spolupráci při zajišťování lékařské 

pohotovostní služby v oboru chirurgie. Dodatek č. 2 k veřejnosprávní smlouvě  

o spolupráci při zajišťování lékařské pohotovostní  služby v oboru chirurgie  

a lékařské pohotovostní služby v oboru všeobecné praktické lékařství. 

ZK 89/04/18 

24. Informace o projektu „GDPR a kyberbezpečnost KKN“ v rámci 10. výzvy 

Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) – Kybernetická 

bezpečnost  

ZK 90/04/18 

25. Informace o projektu „Komunikační a integrační prostředí pro výměnu a sdílení 

informací mezi poskytovateli zdravotních služeb, pacienty a informačními systémy 

KKN“ v rámci 26. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 

(IROP) – eGovernment I. 

ZK 91/04/18 

26. Program na podporu vybavení ordinací praktických lékařů informačními 

technologiemi v souvislosti s eReceptem – poskytnutí dotací 

ZK 92/04/18 

27. Podmínky pro poskytování náborových příspěvků v oblasti zdravotnictví ZK 93/04/18 

28. Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Karlovarské 

krajské nemocnici a.s. 

ZK 94/04/18 

29. Dofinancování závazku veřejné služby - NEMOS PLUS s.r.o., nemocnice Ostrov 

– za rok 2017 

ZK 95/04/18 

30. Dofinancování závazku veřejné služby - NEMOS Sokolov s.r.o., nemocnice 

Sokolov – za rok 2017 

ZK 96/04/18 

31. Volba přísedícího Krajského soudu v Plzni ZK 97/04/18 

32. Rozdělení dotace v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Karlovarského kraje v roce 2018 

ZK 98/04/18 

33. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Asociace 

Záchranný kruh, z.s., na rok 2018, na pokrytí vzdělávacích aktivit Světa 

záchranářů - centra zdraví a bezpečí v Karlových Varech 

ZK 99/04/18 



Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 3 (celkem 45) 

34. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Asociace 

Záchranný kruh, z.s., na rok 2018, na činnost v rámci Integrovaného projektu 

Záchranný kruh 

ZK 100/04/18 

35. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu ČR 

- Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje na rok 2018 

ZK 101/04/18 

36. Poskytnutí finančního daru společnosti Tempo Team Prague s.r.o. ZK 102/04/18 

37. Poskytnutí daru Nadačnímu fondu západočeských olympioniků ZK 103/04/18 

38. Podpora návrhu státního vyznamenání pro pana Pavla Dragouna ZK 104/04/18 

39. Uzavření Memoranda o navázání přátelském styku s provincií Quang Ninh, 

Vietnamská socialistická republika 

ZK 105/04/18 

40. Uzavření Memoranda porozumění o spolupráci Karlovarského kraje  

a města Rehau  

ZK 106/04/18 

41. Změna pravidel Zastupitelstva Karlovarského kraje Zásady pro poskytování 

cestovních náhrad členům Zastupitelstva Karlovarského kraje 

ZK 107/04/18 

42. Schválení závazného finančního příslibu projektu „II/207 Modernizace silnice 

Brložec – Lažany, přeložka serpentiny“ 

ZK 108/04/18 

43. Schválení závazného finančního příslibu projektu „II/208 Modernizace silnice 

Hlinky - Bochov“ 

ZK 109/04/18 

44. Schválení závazného finančního příslibu projektu „II/210 Modernizace křižovatky 

Anenské údolí“ 

ZK 110/04/18 

45. Žádost města Cheb o prominutí jednorázové finanční náhrady za omezení 

vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Úprava komunikace Cheb-Háje,  

ul. Zemědělská“ v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

ZK 111/04/18 

46. Navýšení základního kapitálu společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.  ZK 112/04/18 

47. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Potravinová banka 

Karlovarského kraje z. s.   

ZK 113/04/18 

48. Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském 

kraji v roce 2018 - 15. přední hlídka Royal Rangers Mariánské Lázně, Centrum  

pro zdravotně postižené Karlovarského kraje, o.p.s. 

ZK 114/04/18 

49. Dodatek č. 22 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby  

v Kynšperku nad Ohří, příspěvková organizace 

ZK 115/04/18 

50. Dodatek č. 2 k Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění 

sociálních služeb v roce 2018 

ZK 116/04/18 

51. Informace o výsledku udržitelnosti Individuálního projektu Karlovarského kraje 

„Služby sociální prevence v Karlovarském kraji“, registrační číslo projektu 

CZ.1.04/3.1.00/05.00080 

ZK 117/04/18 

52. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

ZK 118/04/18 

53. Informace o výsledku realizace projektu „Retromuseum – nová expozice  

a depozitáře, Galerie výtvarného umění v Chebu v sousední budově“  

Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

ZK 119/04/18 

54. „Sokolovský poklad – sklep zámku – odkrytí základů tvrze“ - investiční akce 

Muzea Sokolov, příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

ZK 120/04/18 

55. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky do vlastnictví 

Karlovarského kraje - pozemky p. č. 361/4, p. č. 368/4, p. č. 578/6, p. č. 582/3,  

p. č. 583/3, p. č. 592/4, p. č. 363/2, vše v k.ú. Olšová Vrata, obec Karlovy Vary,  

za účelem rozvoje území Letiště Karlovy Vary dle „Územní studie rozvoje  

a využitelnosti letiště Karlovy Vary“   

ZK 121/04/18 

56. Bezúplatný převod pozemku p.p.č. 2236/4 v k.ú. Boučí z majetku Karlovarského 

kraje do majetku obce Dolní Nivy a bezúplatné nabytí pozemků 1400/8, 1400/9 

a 1437/6 v k.ú. Boučí z majetku obce Dolní Nivy do majetku Karlovarského kraje  

 

 

 

 

 

ZK 122/04/18 



Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 4 (celkem 45) 

57. Bezúplatný převod pozemků p.p.č. 1141/5, 1141/6, 4276/8, 4276/6 a části 

pozemků p.p.č. 4285/1, 4455/1, 4455/4 a 4455/5 v k.ú. Žlutice z majetku 

Karlovarského kraje do majetku města Žlutice a bezúplatné nabytí pozemků 

1138/4, 1138/5, 1140/2, 1141/3 a části pozemků p.p.č. 4285/3, 4285/4, 87/1, 4410, 

4272/9 a 4273/8 v k.ú. Žlutice z majetku města Žlutice do majetku  

Karlovarského kraje  

ZK 123/04/18 

58. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku  

města Aš - pozemek p.p.č. 856/3 v k.ú. Mokřiny 

ZK 124/04/18 

59. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Kraslice - část pozemku p.p.č. 6516/5 v k.ú. Kraslice 

ZK 125/04/18 

60. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Teplá - části pozemků p.p.č. 561 a 572/1 v k.ú. Klášter Teplá a část 

pozemku p.p.č. 1183 v k.ú. Heřmanov u Starého Sedla 

ZK 126/04/18 

61. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

obce Útvina - části pozemku p.p.č. 2476 v k.ú. Útvina 

ZK 127/04/18 

62. Bezúplatný převod souboru věcí movitých a nemovitých z majetku Karlovarského 

kraje do majetku města Cheb v rámci dokončeného projektu „Stavba Dopravní 

terminál Cheb“ 

ZK 128/04/18 

63. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s příslušností 

hospodaření Povodí Ohře, státní podnik, do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemky p.č. 34/3, 34/4 a 34/5 v k.ú. Liboc u Kynšperka nad Ohří 

ZK 129/04/18 

64. Úplatné nabytí nemovité věci do vlastnictví Karlovarského kraje - část pozemku 

p. č. 3705 v k.ú. Jindřichovice v Krušných Horách, obec Jindřichovice,  

okres Sokolov 

ZK 130/04/18 

65. Darování nepotřebných sanitních vozidel ve vlastnictví Karlovarského kraje 

svěřených do správy Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

ZK 131/04/18 

66. Akční plán koncepce Environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) 

Karlovarského kraje pro rok 2018 

ZK 132/04/18 

67. Souhrnné informace o aktualizacích Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Karlovarského kraje provedených v roce 2017 

ZK 133/04/18 

68. Změna č. 46 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci 

navrhovaného rozšíření veřejného vodovodu města Hranice 

ZK 134/04/18 

69. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - TJ Sokol  

Lázně Kynžvart, z.s. 

ZK 135/04/18 

70. Informace o ukončení projektu „Jazykové vzdělávání pracovníků SZŠ  

a VOŠ Cheb 2017“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvková organizace 

ZK 136/04/18 

71. Informace o ukončení projektu „Logistika nezná hranic – zahraniční zkušenosti  

ve španělských firmách“ Střední školy logistické Dalovice,  

příspěvková organizace 

ZK 137/04/18 

72. Informace o ukončení projektu „Modernizace stavebních a výpočetních oborů  

na SPŠ Loket, příspěvková organizace“ Střední průmyslové školy Loket, 

příspěvková organizace 

ZK 138/04/18 

73. Informace o ukončení projektu „Zkvalitnění infrastruktury v logistické škole“ 

Střední školy logistické Dalovice, příspěvková organizace 

ZK 139/04/18 

74. Projekt „Odborné Stáže V Zahraničí“ Střední uměleckoprůmyslové školy  

Karlovy Vary, příspěvková organizace  

ZK 140/04/18 

75. Projekt „Učíme se od Evropy“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, 

příspěvková organizace  

ZK 141/04/18 

76. Projekt Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2018/2019“  ZK 142/04/18 

77. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací vykonávajících činnost 

středních škol zřizovaných Karlovarským krajem 

ZK 143/04/18 

78. Žádost Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, o dotaci v rámci 

dotačního programu „Centra odborné přípravy“  

 

ZK 144/04/18 



Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 5 (celkem 45) 

79. Zrušení organizace Základní umělecká škola Antonína Dvořáka Karlovy Vary, 

příspěvková organizace a uzavření Smlouvy o převodu činností, práv, povinností  

a závazků, darování movitých věcí a poskytnutí finančního daru v souvislosti  

s jejím zrušením 

ZK 145/04/18 

80. Dotace na podporu aktivit v oblasti prevence rizikového chování u dětí a mládeže 

na rok 2018 

ZK 146/04/18 

81. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

sportovní infrastruktury profesionálního sportu 

ZK 147/04/18 

82. Koncepce středního školství v Karlovarském kraji - Analytická a strategická část ZK 148/04/18 

83. Žádost Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad zastupitelům 

Karlovarského kraje ve věci dořešení záležitostí Regionálního operačního 

programu NUTS II Severozápad 

ZK 149/04/18 

84. Návrh na udělení dotací pro rok 2018 v dotačním programu „Podpora územně 

plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje“ z rozpočtu Karlovarského kraje 

– I. kolo 

ZK 150/04/18 

85. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu českých 

turistů na údržbu a nové značení cyklotras v roce 2018 

ZK 151/04/18 

86. Žádost o poskytnutí  individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

- Krajská hospodářská komora Karlovarského kraje 

ZK 152/04/18 

87. Zpráva o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové 

organizace, za rok 2017 

ZK 153/04/18 

88. Program obnovy venkova - návrh rozdělení dotací ZK 154/04/18 

89. Senior Pas 2018 

 

ZK 155/04/18 

90. Různé  
 

 
 

 

 

 

 

 

   Mgr. Jana Vildumetzová v. r. 

hejtmanka  

Karlovarského kraje 

 

 

 Mgr. Daniela Seifertová v. r. 

náměstkyně hejtmanky 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Ing. Jan Bureš v. r. 

ověřovatel 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 6 (celkem 45) 

A. Volba návrhové komise 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto členy návrhové komise: 

 

- Mgr. Zdeňka Hrkala 

- Ing. Petra Třešňáka 

- Ing. Evu Valjentovou 

 

Hlasování 

 
B. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Jana Bureše 

- Mgr. Bc. Helenu Hejnovou 
 

    Hlasování 
C. Schválení programu jednání 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje s c h v á l i l o  navržený program jednání s následujícími změnami  

a doplněními: 

 

Rozšíření programu o: 

 

bod č. 89 Senior Pas 2018 

 

Hlasování 

 
1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 26.04.2018 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 67/04/18 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

k datu 26.04.2018 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

k datu 26.04.2018 dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 68/04/18 
 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_NK.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_VO.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_SCHP.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b1.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b2.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 7 (celkem 45) 

3. Zpráva Kontrolního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 69/04/18 
 

- bere na vědomí usnesení z 13. a 14. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: JUDr. Václav Sloup, předseda Kontrolního výboru 

 
Hlasování 

 
4. Zpráva Finančního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 70/04/18 
 

- bere na vědomí usnesení z 11. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

konaného dne 04.04.2018 

 

Zodpovídá: Ing. Eva Valjentová, předsedkyně Finančního výboru 

 
Hlasování 

 
5. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 71/04/18 
 

- bere na vědomí usnesení ze zasedání Výboru pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

ze dne 26.02.2018 

 

- bere na vědomí usnesení ze zasedání Výboru pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

ze dne 19.03.2018 

 

Zodpovídá: MUDr. Věra Procházková, předsedkyně Výboru pro zdravotnictví 

 
Hlasování 

 
6. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 72/04/18 
 

- bere na vědomí usnesení z 13. - 14. jednání Výboru pro regionální rozvoj 

 

Zodpovídá: Patrik Pizinger, předseda Výboru pro regionální rozvoj 

 
Hlasování 

 
7. Zpráva Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného majetku  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 73/04/18 
 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b3.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b4.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b5.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b6.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 8 (celkem 45) 

- bere na vědomí zápis ze 7. jednání Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného 

majetku konaného dne 19.03.2018 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 
Hlasování 

 
8. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 74/04/18 
 

- bere na vědomí usnesení z 9. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. 115/03/18 – 127/03/18 

 

Zodpovídá: Mgr. Bc. Hana Žáková, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Hlasování 

 
9. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 75/04/18 
 

- bere na vědomí usnesení z 10. jednání výboru 

 

Zodpovídá: Mgr. Bc. Helena Hejnová, předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny 

 
Hlasování 

 
10. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 76/04/18 
 

- bere na vědomí informaci o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 

 

- vyjadřuje podporu schválení Sněmovního tisku 76, část č. 1/6 Novela zákona o urychlení výstavby 

dopravní infrastruktury, jak je uvedeno v Návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 416/2009 Sb.,  

o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 

komunikací, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 
11. Rozpočtové změny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 77/04/18 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 116/2018 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2017  

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b7.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b8.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b9.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b10.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 9 (celkem 45) 

ve výši 8.000.000 Kč do rozpočtu Odboru investic a správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje 

na finanční krytí případných sankcí a odvodů za porušení rozpočtové kázně příjemců podpory v rámci 

operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Rozpočtovou změnu č. 117/2018 

- navýšení příjmů kraje za nájemné a navýšení výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o celkovou částku 7.148.392,02 Kč na správu a údržbu nemovitého majetku kraje,  

z toho částka ve výši 4.689.148,12 Kč je neinvestiční a částka ve výši 1.174.913,87 Kč investiční 

(technické zhodnocení nemovitého majetku kraje). Zbylá část příjmů z nájmu ve výši 1.284.330,03 Kč 

bude zapojena do financování. Jedná se o vzájemné vyrovnání pohledávek a závazků mezi Karlovarským 

krajem a NEMOS Sokolov s.r.o., které bude provedeno na základě dohody o vzájemném zápočtu 

pohledávek. 

 

Rozpočtovou změnu č. 118/2018 

- navýšení příjmů kraje za nájemné a navýšení výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o celkovou částku 27.292.069,10 Kč na správu a údržbu nemovitého majetku kraje,  

z toho částka ve výši 18.264.219,33 Kč je neinvestiční a částka ve výši 9.027.849,77 Kč investiční 

(technické zhodnocení nemovitého majetku kraje). Jedná se o vzájemné vyrovnání pohledávek a závazků 

mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., které bude provedeno na základě 

dohody o vzájemném zápočtu pohledávek. 

 

Rozpočtovou změnu č. 119/2018  

 - zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2017  

ve výši 10.978.246 Kč do rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Jedná se o investiční finanční prostředky určené na pořízení kamerových systémů 

příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje působící v oblasti školství v rámci realizace akce 

Zabezpečení škol a školských zařízení v Karlovarském kraji. 

 

Termín kontroly: 21.06.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
12. Alokace finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 78/04/18 
 

- schvaluje použití nevyčerpaných vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského 

kraje za rok 2017 ve výši 928.956.727,63 Kč v souladu s účelem dle tabulky č. 1 řádků 13 až 16 a řádků 

18 až 46 a dle tabulky č. 2 

 

- schvaluje použití volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2017 ve výši 358.366.730 Kč dle tabulky č. 3 

 

- schvaluje zrušení zvláštního bankovního účtu pro řešení mimořádné sociální situace občanů 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b11.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b12.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 10 (celkem 45) 

13. Postup ve věci rozhodnutí o rozkladu z Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže u projektu 

„Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech“, reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 79/04/18 
 

- bere na vědomí informaci o doručeném rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže  

č. j. ÚOHS-R0227/2017/VZ-04251/2018/322DJa k projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

„Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech“, kterým potvrzuje Rozhodnutí ÚOHS  

č. j. ÚOHS-S0416/2017/VZ-34991/2017/523/HVo ze dne 28.11.2017 a podaný rozklad zamítá, pokuta  

ve výši 100.000 Kč za zjištění: 

 

předmět plnění veřejné zakázky zadavatel vymezil tak, že jeho součástí bylo jak zajištění stavebních prací, 

tak i dodávek nábytkového vybavení a audiovizuální či bílé techniky, čímž vymezil předmět plnění  

natolik široce, že zahrnoval vzájemně nesouvisející plnění, v důsledku čehož mohlo dojít k omezení 

okruhu potenciálních dodavatelů, neboť někteří z potenciálních dodavatelů nemuseli být schopni 

nabídnout zadavateli celý předmět plnění, přestože by jinak, pokud by zadavatel jednotlivá plnění 

(stavební práce, dodávky nábytku, dodávky audiovizuální či bílé techniky) poptával samostatně,  

na některé druhy plnění nabídku podat mohli, přičemž tento postup mohl podstatně ovlivnit výběr 

nejvhodnější nabídky. Karlovarský kraj v zadávacím řízení zastupovala společnost  

ADW CONSULT, s.r.o., Karlovy Vary 

 

- bere na vědomí úhradu pokuty ve výši 100.000 Kč dle rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské 

soutěže 

 

- bere na vědomí informaci o nepodání správní žaloby proti rozhodnutí o zamítnutí rozkladu  

č. j. ÚOHS-R0227/2017/VZ-04251/2018/322DJa ze dne 12.02.2018 

 

- bere na vědomí informaci, že Rada Karlovarského kraje uložila odboru finančnímu řešit sankci  

za veřejnou zakázku jako škodní případ v souladu s platnou právní úpravou 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
14. Postup ve věci doručeného rozhodnutí o odvolání proti platebním výměrům na odvod  

za porušení rozpočtové kázně a doručených platebních výměrů na penále u projektu „Vytvoření sítě 

služeb péče o osoby s duševním onemocněním na území Karlovarského kraje“,  

reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00062 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 80/04/18 
 

- bere na vědomí informaci o doručeném rozhodnutí o odvolání z Odvolacího finančního ředitelství  

ze dne 06.02.2018, č. j. 6064/18/5000-10470-700938 u projektu „Vytvoření sítě služeb péče o osoby 

s duševním onemocněním na území Karlovarského kraje“, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00062 

 

Odvolací finanční ředitelství potvrdilo napadená rozhodnutí Finančního úřadu pro Karlovarský kraj, 

platební výměr na odvod za porušení rozpočtové kázně č. j. 964086/16/2400-31471-403322  

ze dne 07.12.2016 ve výši 17.228 Kč a platební výměr na odvod č. j. 964066/16/2400-31471-

403322 ze dne 07.12.2016 ve výši 3.041 Kč, které byly vystaveny na základě zjištění ve zprávě o auditu 

operace u veřejné zakázky s názvem „Výběr realizátora aktivit projektu Vytvoření sítě služeb 

péče o osoby s duševním onemocněním na území Karlovarského kraje“: 

- zadavatel v rozporu se zákonem o veřejných zakázkách nepožadoval po uchazečích prokázání splnění 

kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek a umožnil jim doplnit prokázání splnění kvalifikace dodatečně  

v průběhu plnění předmětu smlouvy, před započetím bloku vzdělávání 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b13.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 11 (celkem 45) 

 

- bere na vědomí informaci o nepodání správní žaloby proti rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství 

 

- bere na vědomí informaci o doručených platebních výměrech na penále za prodlení s odvodem  

za porušení rozpočtové kázně za období od 15.06.2012 do 14.02.2018 z Finančního úřadu pro Karlovarský 

kraj ze dne 22.02.2018, č. j. 140983/18/2400-31471-403322 ve výši 17.228 Kč a č. j. 140715/18/2400-

31471-403322 ve výši 3.041 Kč 

 

- bere na vědomí informaci o nepodání odvolání proti platebním výměrům na penále za prodlení  

s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

 

- bere na vědomí informaci, že Rada Karlovarského kraje uložila odboru finančnímu řešit porušení 

podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace a zákona o veřejných zakázkách jako škodní případ v souladu 

s platnou právní úpravou ve výši částky známé po rozhodnutí o žádostech o prominutí odvodu 

a vyměřeného penále 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
15. Postup ve věci doručeného rozhodnutí o odvolání proti platebním výměrům na odvod  

za porušení rozpočtové kázně a doručených platebních výměrů na penále u projektu  

„V Karlovarském kraji společně plánujeme sociální služby“, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00060 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 81/04/18 
 

- bere na vědomí informaci o doručeném rozhodnutí o odvolání z Odvolacího finančního ředitelství  

ze dne 06.02.2018, č. j. 5978/18/5000-10470-700938 u projektu „V Karlovarském kraji společně 

plánujeme sociální služby“, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00060. 

 

Odvolací finanční ředitelství potvrdilo napadená rozhodnutí Finančního úřadu pro Karlovarský kraj, 

platební výměr na odvod za porušení rozpočtové kázně č. j. 963996/16/2400-31471-403322  

ze dne 07.12.2016 ve výši 347.809 Kč a platební výměr na odvod č. j. 964005/16/2400-31471-403322 

ze dne 07.12.2016 ve výši 1.970.915 Kč, které byly vystaveny na základě zjištění ve zprávě o auditu 

operace u veřejné zakázky s názvem „Zajištění realizátora aktivit projektu Karlovarského kraje pro oblast 

komunitního plánování a metody BSC“: 

- zadavatel v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce nepožadoval po uchazečích prokázání splnění 

kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek a umožnil jim doplnit prokázání kvalifikace dodatečně v průběhu 

plnění smlouvy, čímž porušil ustanovení § 52 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách 

- zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci jako hodnotící kritéria kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky, čímž porušil ustanovení § 50 odst. 4 zákona o veřejných zakázkách 

 

- bere na vědomí informaci o doručených platebních výměrech na penále za prodlení s odvodem  

za porušení rozpočtové kázně za období od 25.04.2012 do 14.02.2018 z Finančního úřadu pro Karlovarský 

kraj ze dne 22.02.2018, č. j. 141105/18/2400-31471-403322 ve výši 1.970.915 Kč a č. j. 141090/18/2400-

31471-403322 ve výši 347.809 Kč 

 

- bere na vědomí informaci o podání správní žaloby proti rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství  

o odvolání, a to jak v částce 347.809 Kč, tak v částce 1.970.915 Kč za účelem snížení uložené sankce,  

a úhradu správního poplatku ve věci podání správní žaloby proti rozhodnutí o odvolání 

 

- bere na vědomí informaci, že Rada Karlovarského kraje uložila odboru finančnímu, řešit porušení 

podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace a zákona o veřejných zakázkách jako škodní případ v souladu 

s platnou právní úpravou ve výši částky známé po rozhodnutí o správní žalobě a o žádostech o prominutí 

odvodu a vyměřeného penále 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b14.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 12 (celkem 45) 

 

- bere na vědomí informaci o nepodání odvolání proti platebním výměrům na penále za prodlení  

s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
16. Postup ve věci podezření na porušení rozpočtové kázně u projektu reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0004 

„Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Karlovarském kraji“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 82/04/18 
 

- bere na vědomí informaci o doručeném postupu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR  

ze dne 24.01.2018 u projektu „Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Karlovarském kraji“, 

reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0004. 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR navrhuje sankci ve výši 139.516,80 Kč u pochybení: 

- porušení ustanovení Rozhodnutí o poskytnutí dotace, které spočívá v uzavření starší budovy Střední 

uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, kde byla v průběhu realizace projektu kompletně 

zrekonstruována analytická laboratoř, kterou nelze z tohoto důvodu používat 

 

- bere na vědomí podání námitky proti postupu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR  

a její podepsání radním pro oblast školství, mládeže a tělovýchovy, Ing. Jaroslavem Bradáčem, 

pověřeným podepisováním relevantních dokumentů u vybraných projektů dle usnesení Rady 

Karlovarského kraje č. RK 423/04/17 ze dne 03.04.2017 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
17. Informace o doručeném oznámení o zahájení daňového řízení u projektu „Centralizace lékařské 

péče v nemocnici v Karlových Varech“, reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 83/04/18 
 

- bere na vědomí informaci o doručeném oznámení o zahájení řízení dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový 

řád, ve znění pozdějších předpisů z Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad ze dne 

25.01.2018, č. j. RRSZ 672/2018 u projektu „Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových 

Varech“, reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253. 

 

Daňové řízení bylo zahájeno na základě auditu operace, provedeného Auditním orgánem Ministerstva 

financí ČR, který zjistil pochybení u veřejných zakázek: 

- VŘ 004 - „Realizace stavby Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech“ - široké 

vymezení předmětu veřejné zakázky - diskriminace, neúplné dodatečné informace, chybějící obálky 

nabídek, podstatná změna smlouvy 

- VŘ 005 - Zajištění technického dozoru stavebníka a inženýrské činnosti při přípravě a realizaci akce 

„Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech“ - fakturované výdaje nejsou v souladu 

s nabídkou vítězného uchazeče 

 

- bere na vědomí informaci, že Rada Karlovarského kraje pověřila hejtmanku Karlovarského kraje,  

Mgr. Janu Vildumetzovou, podpisem dopisu adresovaného Úřadu regionální rady regionu soudržnosti 

Severozápad, jakož i podpisem příloh tohoto dopisu, jež jsou důkazními prostředky požadovanými  

tímto úřadem v rámci zahájeného daňového řízení včetně důkazních prostředků, které Karlovarský kraj  

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b15.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b16.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 13 (celkem 45) 

při předchozích řízeních a řízeních na tato řízení obsahově navazujících neuplatnil 

 

- bere na vědomí informaci, že Rada Karlovarského kraje uložila ředitelce Krajského úřadu 

Karlovarského kraje zpracovat detailní přehled všech vyjádření (dokumentů) ze strany Úřadu regionální 

rady k tomuto projektu 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
18. Informace o doručeném oznámení o zahájení daňového řízení u projektu „Lineární urychlovač 

pro nemocnici v Chebu - přístavba zázemí“, reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01273 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 84/04/18 
 

- bere na vědomí informaci o doručeném oznámení o zahájení řízení dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový 

řád, ve znění pozdějších předpisů z Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 

ze dne 01.02.2018, č. j. RRSZ 780/2018 u projektu „Lineární urychlovač pro nemocnici v Chebu - 

přístavba zázemí“, reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01273. 

 

Daňové řízení bylo zahájeno na základě auditu operace, provedeného Auditním orgánem Ministerstva 

financí ČR, který zjistil pochybení u veřejné zakázky: 

- realizace stavby „Lineární urychlovač pro nemocnici v Chebu - přístavba zázemí - změna zadávacích 

podmínek“ v důsledku podstatné změny smlouvy dodatkem měnícím podmínky ve smlouvě o dílo - 

uzavřením dodatku č. 1, kterým mimo jiné byl prodloužen termín ukončení prací, došlo k podstatné změně 

původních zadávacích podmínek v rozporu se zadáním i nabídkou vybraného uchazeče Metrostav, a.s. 

 

- bere na vědomí informaci, že Rada Karlovarského kraje pověřila hejtmanku Karlovarského kraje,  

Mgr. Janu Vildumetzovou, podpisem dopisu adresovaného Úřadu regionální rady regionu soudržnosti 

Severozápad, jakož i podpisem příloh tohoto dopisu, jež jsou důkazními prostředky požadovanými  

tímto úřadem v rámci zahájeného daňového řízení včetně důkazních prostředků, které Karlovarský kraj  

při předchozích řízeních a řízeních na tato řízení obsahově navazujících neuplatnil 

 

- bere na vědomí informaci, že Rada Karlovarského kraje uložila ředitelce Krajského úřadu 

Karlovarského kraje zpracovat detailní přehled všech vyjádření (dokumentů) ze strany Úřadu regionální 

rady k tomuto projektu 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
19. Informace o zahájení daňových řízení u projektů Krajské správy a údržby silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkové organizace, realizovaných v období 2013-2015, pro neodečtení příjmů z prodeje 

výzisků od způsobilých nákladů projektů v celkové výši 1,97 mil. Kč 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 85/04/18 
 

- bere na vědomí informaci o zahájení řízení dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších 

předpisů, u projektů financovaných z Regionálního operačního programu realizovaných Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, a to: 

 

- II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb, reg.č. CZ.1.09/3.1.00/64.01004 pro částku 393.222,74 Kč 

- II/221 Modernizace silnice Merklín - Pstruží, II. etapa, reg. č. CZ.1.09/3.1.00/67.01067 pro částku 

37.649,68 Kč 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b17.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b18.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 14 (celkem 45) 

- II/221 Modernizace silniční sítě Hroznětín, reg. č. CZ.1.09/3.1.00/67.01068 pro částku 337.874,99 Kč 

- III/21047 Modernizace silnice Nejdek - Pernink, reg. č. CZ.1.09/3.1.00/67.01111 pro částku  

259.239,57 Kč 

- Odstraňování slabých míst na silniční síti Karlovarského kraje, reg. č. CZ.1.09/3.1.00/67.01129  

pro částku 186.679,77 Kč 

- Rozvoj dopravní infrastruktury silnic II. a III. třídy v Karlovarském kraji - III. etapa,  

reg. č. CZ.1.09/3.1.00/67.01128 pro částku 751.432,90 Kč 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
20. Informace o zahájení řízení dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších 

předpisů, u projektu „Rekonstrukce  a dostavba Prvního českého gymnázia v Karlových Varech  

II. etapa - přístavba západního křídla“, reg. č. CZ.1.09/1.3.00/68.01147 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 86/04/18 
 

- bere na vědomí informaci o zahájení řízení dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších 

předpisů, u projektu financovaného z Regionálního operačního programu realizovaného Prvním českým 

gymnáziem v Karlových Varech, příspěvkovou organizací s název „Rekonstrukce a dostavba Prvního 

českého gymnázia v K. Varech, II. etapa – přístavba západního křídla“, reg. č. CZ.1.09/1.3.00/68.01147 

pro částku dotčenou údajnou nesrovnalostí ve výši 7.605.521,89 Kč 

 

- bere na vědomí informaci, že Rada Karlovarského kraje uložila ředitelce Krajského úřadu 

Karlovarského kraje předložit podrobnou zprávu k tomuto projektu do konce května 2018 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
21. Informace o realizovaných rozpočtových změnách a rozpočtových změnách ve schvalovacím 

procesu v roce 2018 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 87/04/18 
 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách a rozpočtových změnách  

ve schvalovacím procesu č. RO 1/2018 až 97/2018 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
22. Odvolání a volba člena Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného 

majetku 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 88/04/18 
 

- bere na vědomí rezignaci Ing. Otmara Homolky z funkce člena ve Výboru pro hospodaření s majetkem 

a pro likvidaci nepotřebného majetku 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b19.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b20.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b21.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 15 (celkem 45) 

- volí v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, 

pana Lukáše Zykána, členem Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného majetku 

 

- ukládá vedoucímu odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit plnění tohoto usnesení po technické stránce 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 
Hlasování 

 
23. Dodatek č. 1 k veřejnosprávní smlouvě o spolupráci při zajišťování lékařské pohotovostní služby 

v oboru chirurgie. Dodatek č. 2 k veřejnosprávní smlouvě o spolupráci při zajišťování lékařské 

pohotovostní  služby v oboru chirurgie a lékařské pohotovostní služby v oboru všeobecné praktické 

lékařství. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 89/04/18 
 

- bere na vědomí informaci o žádosti města Mariánské Lázně o úpravu ordinačních hodin u lékařských 

pohotovostních služeb 

 

- schvaluje Dodatek č. 1 k veřejnosprávní smlouvě o spolupráci při zajišťování lékařské pohotovostní 

služby v oboru chirurgie mezi Karlovarským krajem a Plzeňským krajem dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem Dodatek č. 1 k veřejnosprávní 

smlouvě o spolupráci při zajišťování lékařské pohotovostní služby v oboru chirurgie 

 

- schvaluje Dodatek č. 2 k veřejnosprávní smlouvě o spolupráci při zajišťování lékařské pohotovostní  

služby v oboru chirurgie a lékařské pohotovostní služby v oboru všeobecné praktické lékařství  

mezi Karlovarským krajem a městem Mariánské Lázně dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem Dodatek č. 2 k veřejnosprávní 

smlouvě o spolupráci při zajišťování lékařské pohotovostní služby v oboru chirurgie a lékařské 

pohotovostní služby v oboru všeobecné praktické lékařství 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 
Hlasování 

 
24. Informace o projektu „GDPR a kyberbezpečnost KKN“ v rámci 10. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu (IROP) – Kybernetická bezpečnost  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 90/04/18 
 

- bere na vědomí informaci o vyřazení projektu „GDPR a kyberbezpečnost KKN“ z další administrace 

žádosti o finanční podporu, jehož financování bylo navrženo v rámci 10. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu (IROP) – Kybernetická bezpečnost 

 

- schvaluje, aby alokované finanční prostředky ve výši 24.165.000 Kč v rozpočtu Karlovarského kraje  

na předfinancování projektu „GDPR a kyberbezpečnost KKN“ byly uvolněny 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 
Hlasování 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b22.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b23.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b24.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 16 (celkem 45) 

25. Informace o projektu „Komunikační a integrační prostředí pro výměnu a sdílení informací  

mezi poskytovateli zdravotních služeb, pacienty a informačními systémy KKN“ v rámci 26. výzvy 

Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) – eGovernment I. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 91/04/18 
 

- bere na vědomí informaci o vyřazení projektu „Komunikační a integrační prostředí pro výměnu  

a sdílení informací mezi poskytovateli zdravotních služeb, pacienty a informačními systémy KKN“  

z další administrace žádosti o finanční podporu, jehož financování bylo navrženo v rámci 26. výzvy 

Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) – eGovernment I. 

 

- schvaluje, aby alokované finanční prostředky ve výši 48.502.850,00 Kč v rozpočtu Karlovarského kraje 

na předfinancování projektu „Komunikační a integrační prostředí pro výměnu a sdílení informací  

mezi poskytovateli zdravotních služeb, pacienty a informačními systémy KKN“ byly uvolněny 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 
Hlasování 

 

26. Program na podporu vybavení ordinací praktických lékařů informačními technologiemi  

v souvislosti s eReceptem – poskytnutí dotací 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 92/04/18 
 

- bere na vědomí informaci o žádostech o poskytnutí dotace na podporu vybavení ordinací praktických 

lékařů informačními technologiemi v souvislosti s eReceptem v Karlovarském kraji z rozpočtu 

Karlovarského kraje - odboru zdravotnictví 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu vybavení 

ordinací praktických lékařů informačními technologiemi v souvislosti s eReceptem subjektům dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru 

v příloze č. 2 se subjekty dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje se subjekty dle návrhu 

 

- ukládá odboru zdravotnictví realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 
Hlasování 

 
27. Podmínky pro poskytování náborových příspěvků v oblasti zdravotnictví 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 93/04/18 
 

- schvaluje podmínky pro poskytování náborových příspěvků v oblasti zdravotnictví dle návrhu 

 

- schvaluje vzorovou smlouvu pro poskytování náborových příspěvků v oblasti zdravotnictví 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b25.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b26.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 17 (celkem 45) 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 
Hlasování 

 
28. Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Karlovarské krajské 

nemocnici a.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 94/04/18 
 

- schvaluje poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Karlovarské krajské 

nemocnici a.s., IČO 26365804, se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, ve výši 

20.000.000 Kč 

 

- ukládá Ing. Janu Burešovi, členu Rady Karlovarského kraje pro oblast zdravotnictví, zajistit všechny 

potřebné kroky k naplnění usnesení zastupitelstva kraje po schválení poskytnutí příplatku do vlastního 

kapitálu mimo základní kapitál 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 154/2018 - zapojení volných finančních prostředků z rozdělení 

přebytku výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2017 ve výši 20.000.000 Kč do rozpočtu 

Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu 

mimo základní kapitál Karlovarské krajské nemocnici a.s. 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
29. Dofinancování závazku veřejné služby - NEMOS PLUS s.r.o., nemocnice Ostrov – za rok 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 95/04/18 
 

- bere na vědomí žádost společnosti NEMOS PLUS s.r.o., o navýšení zálohy vyrovnávací platby  

za poskytování veřejné služby - zajištění zdravotní péče v nemocnici Ostrov, na rok 2017, dle návrhu 

 

- schvaluje vyplacení navýšení zálohy vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby společnosti 

NEMOS PLUS s.r.o., za zajištění zdravotní péče v nemocnici Ostrov, na rok 2017, o částku 7.000.000 Kč 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 158/2018 - zapojení volných finančních prostředků z rozdělení 

přebytku výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2017 ve výši 7.000.000 Kč do rozpočtu 

Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 

závazku veřejné služby, jako dofinancování roku 2017 společnosti NEMOS PLUS s.r.o. 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, člena rady pro oblast zdravotnictví, k podpisu smlouvy se společností 

NEMOS PLUS s.r.o. 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Mgr. Barbora Vaculíková, jednatelka NEMOS PLUS s. r. o. 

 

Hlasování 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b27.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b28.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b29.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 18 (celkem 45) 

30. Dofinancování závazku veřejné služby - NEMOS Sokolov s.r.o., nemocnice Sokolov 

– za rok 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 96/04/18 
 

- bere na vědomí žádost společnosti NEMOS SOKOLOV s.r.o., ze dne 06.04.2018 o navýšení zálohy 

vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby - zajištění zdravotní péče v nemocnici Sokolov 

za rok 2017 

 

- schvaluje vyplacení navýšení zálohy vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby společnosti 

NEMOS SOKOLOV s.r.o., za zajištění zdravotní péče v  nemocnici Sokolov na rok 2017 o částku 

6.000.000 Kč 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 157/2018 - zapojení volných finančních prostředků z rozdělení 

přebytku výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2017 ve výši 6.000.000 Kč do rozpočtu 

Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 

závazku veřejné služby jako dofinancování roku 2017 společnosti NEMOS Sokolov s.r.o. 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, člena rady pro oblast zdravotnictví, k podpisu smlouvy se společností 

NEMOS Sokolov s.r.o. 

 

za podmínky, že bude uzavřena Společná dohoda o úplném a konsolidovaném znění smluv uzavřených  

v souvislosti s provozováním nemocnice Sokolov a upřesnění některých práv a povinností  

z nich vyplývajících ve smyslu návrhu č. 4 

 

(Společná dohoda nahrazuje původní 3 smlouvy – smlouva o nájmu části podniku ze dne 30.10.2010, 

smlouva o správě a údržbě ze dne 1.1.2007, nájemní smlouva ze dne 30.5.2014) 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Mgr. Barbora Vaculíková, jednatelka NEMOS Sokolov s. r. o. 

 
Hlasování 

 
31. Volba přísedícího Krajského soudu v Plzni 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 97/04/18 
 

- bere na vědomí informaci o kandidátovi ke zvolení přísedícím Krajského soudu v Plzni 

 

- volí Mgr. Jiřího Steidla, MBA, přísedícím Krajského soudu v Plzni ve smyslu ustanovení § 64  

odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 
Hlasování 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b30.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b31.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 19 (celkem 45) 

32. Rozdělení dotace v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje v roce 2018 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 98/04/18 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

ve výši 10.449.896 Kč (z toho investiční prostředky ve výši 9.747.432 Kč a neinvestiční prostředky  

ve výši 702.464 Kč) 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 
33. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Asociace Záchranný 

kruh, z.s., na rok 2018, na pokrytí vzdělávacích aktivit Světa záchranářů - centra zdraví a bezpečí  

v Karlových Varech 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 99/04/18 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 400.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje Asociaci 

Záchranný kruh, z.s., se sídlem 5. května 155/8, 360 01 Karlovy Vary, IČO 27002896, na pokrytí 

vzdělávacích aktivit Světa záchranářů - centra zdraví a bezpečí na rok 2018 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 400.000 Kč  

z rozpočtu Karlovarského kraje se subjektem Asociace Záchranný kruh, z.s., se sídlem 5. května 155/8, 

360 01 Karlovy Vary, IČO 27002896, na pokrytí vzdělávacích aktivit Světa záchranářů - centra zdraví  

a bezpečí na rok 2018 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
34. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Asociace Záchranný 

kruh, z.s., na rok 2018, na činnost v rámci Integrovaného projektu Záchranný kruh 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 100/04/18 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 600.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje Asociaci 

Záchranný kruh, z.s., se sídlem 5. května 155/8, 360 01 Karlovy Vary, IČO 27002896, na činnost 

Asociace v rámci Integrovaného projektu Záchranný kruh v roce 2018 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve výši 600.000 Kč  

z rozpočtu Karlovarského kraje se subjektem Asociace Záchranný kruh, z.s., se sídlem 5. května 155/8, 

360 01 Karlovy Vary, IČO 27002896, na činnost Asociace v rámci Integrovaného projektu Záchranný 

kruh v roce 2018 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b32.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b33_34.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 20 (celkem 45) 

35. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu ČR 

- Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje na rok 2018 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 101/04/18 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu ČR - Hasičský 

záchranný sbor Karlovarského kraje, se sídlem Závodní 205/70, Karlovy Vary, IČO 70883611,  

na podporu vybavení požárních jednotek v roce 2018 ve výši 4.800.000 Kč 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje se subjektem ČR - Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, se sídlem Závodní 205/70, 

Karlovy Vary, IČO 70883611, na podporu vybavení požárních jednotek v roce 2018 ve výši 4.800.000 Kč 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 
36. Poskytnutí finančního daru společnosti Tempo Team Prague s.r.o. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 102/04/18 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru společnosti Tempo Team Prague s.r.o., na konání DM rodinného 

běhu v rámci  ½ Maratonu Karlovy Vary ve výši  500.000 Kč 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

 
Hlasování 

 
37. Poskytnutí daru Nadačnímu fondu západočeských olympioniků 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 103/04/18 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 150.000 Kč Nadačnímu fondu západočeských 

olympioniků, na základě jmenného seznamu olympioniků, kterým bude částka poskytnuta 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

 
Hlasování 

 
38. Podpora návrhu státního vyznamenání pro pana Pavla Dragouna 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 104/04/18 
 

- souhlasí s podporou návrhu na státní vyznamenání pro pana Pavla Dragouna, generálního ředitele 

EUTIT  s.r.o., Stará Voda, podávaného navrhovatelem Janem Neústupným 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b35.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b36.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b37.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 21 (celkem 45) 

 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

 
Hlasování 

 
39. Uzavření Memoranda o navázání přátelském styku s provincií Quang Ninh,  

Vietnamská socialistická republika 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 105/04/18 
 

- schvaluje uzavření Memoranda o navázání přátelském styku s provincií Quang Ninh,  

Vietnamská socialistická republika 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

 
Hlasování 

 
40. Uzavření Memoranda porozumění o spolupráci Karlovarského kraje a města Rehau  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 106/04/18 
 

- schvaluje uzavření Memoranda porozumění o spolupráci Karlovarského kraje a města Rehau,  

Německá spolková republika 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

 
Hlasování 

 
41. Změna pravidel Zastupitelstva Karlovarského kraje Zásady pro poskytování cestovních náhrad 

členům Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 107/04/18 
 

- schvaluje dodatek č. 1 předpisu zastupitelstva kraje č. PZ 01/2017 Zásady pro poskytování cestovních  

a paušálních náhrad členům Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 
Hlasování 

 
42. Schválení závazného finančního příslibu projektu „II/207 Modernizace silnice Brložec – Lažany, 

přeložka serpentiny“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 108/04/18 
 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b38.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b39.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b40.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b41.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 22 (celkem 45) 

- schvaluje 

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„II/207 Modernizace silnice Brložec – Lažany, přeložka serpentiny“ ve výši  

max. 30.000.000 Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných nákladů projektu  

b) vlastní spolufinancování projektu „II/207 Modernizace silnice Brložec – Lažany, přeložka serpentiny“ 

ve výši max. 3.000.000 Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
43. Schválení závazného finančního příslibu projektu „II/208 Modernizace silnice Hlinky - Bochov“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 109/04/18 
 

- schvaluje 

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„II/208 Modernizace silnice Hlinky - Bochov“ ve výši max. 155.000.000 Kč, tzn. 100 % celkových 

uznatelných nákladů projektu  

b) vlastní spolufinancování projektu „II/208 Modernizace silnice Hlinky - Bochov“ ve výši  

max. 15.500.000 Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
44. Schválení závazného finančního příslibu projektu „II/210 Modernizace křižovatky  

Anenské údolí“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 110/04/18 
 

- schvaluje 

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„II/210 Modernizace křižovatky Anenské údolí“ ve výši max. 105.000.000 Kč, tzn. 100 % celkových 

uznatelných nákladů projektu  

b) vlastní spolufinancování projektu „II/210 Modernizace křižovatky Anenské údolí“ ve výši  

max. 10.500.000 Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b42_43_44.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 23 (celkem 45) 

45. Žádost města Cheb o prominutí jednorázové finanční náhrady za omezení vlastnických práv  

v souvislosti se stavbou „Úprava komunikace Cheb-Háje, ul. Zemědělská“ v silničních pozemcích  

v majetku Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 111/04/18 
 

- souhlasí s prominutím městu Cheb jednorázové náhrady za užívání částí pozemků p. č. 958  

a p. č. 1065/4 v k.ú. Háje u Chebu z důvodu budoucího vlastnictví předmětných pozemků městem Cheb 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
46. Navýšení základního kapitálu společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 112/04/18 
 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 36 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, peněžitý vklad do obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.,  

IČO 26367858, se sídlem K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, v částce 10.000.000 Kč  

na zvýšení jejího základního kapitálu 

 

- schvaluje zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858, 

se sídlem K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, o částku 10.000.000 Kč 

 

- ukládá Martinu Hurajčíkovi, náměstku hejtmanky Karlovarského kraje, zajistit všechny potřebné kroky 

k naplnění usnesení zastupitelstva kraje po schválení navýšení základního kapitálu v zastupitelstvu kraje 

jediným společníkem společnosti 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 152/2018 - zapojení volných finančních prostředků z návrhu rozdělení 

přebytku výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2017 ve výši 10.000.000 Kč do rozpočtu 

Odboru dopravy a silničního hospodaření Krajského úřadu Karlovarského kraje na zvýšení základního 

kapitálu Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Martin Hurajčík, náměstek hejtmanky 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
47. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Potravinová banka  

Karlovarského kraje z. s.   

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 113/04/18 
 

- souhlasí a schvaluje poskytnutí dotace organizaci Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.,  

se sídlem Merklínská 15, Sedlec 1783, 360 01 Karlovy Vary, IČO 04121538, na činnost a provoz 

Potravinové banky Karlovarského kraje z. s., ve výši 100.000 Kč 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b45.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b46.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 24 (celkem 45) 

- souhlasí a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s organizací Potravinová 

banka Karlovarského kraje z. s., se sídlem Merklínská 15, Sedlec 1783, 360 01 Karlovy Vary,  

IČO 04121538, ve výši 100.000 Kč 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky, Mgr. Petra Kubise, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje organizací Potravinová banka Karlovarského kraje z. s., se sídlem 

Merklínská 15, Sedlec 1783, 360 01 Karlovy Vary, IČO 04121538 

 

Termín kontroly: 21.06.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
48. Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2018 

- 15. přední hlídka Royal Rangers Mariánské Lázně, Centrum pro zdravotně postižené 

Karlovarského kraje, o.p.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 114/04/18 
 

- bere na vědomí stav průběhu kontrolního řízení u subjektů 15. přední hlídka Royal Rangers  

Mariánské Lázně a Centrum pro zdravotně postižené Karlovarského kraje, o.p.s. 

 

- bere na vědomí dopis Mgr. Václava Krásy, předsedy Národní rady osob se zdravotním postižením  

ČR, z.s., a odpověď hejtmanky Karlovarského kraje 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Centrum pro zdravotně postižené 

Karlovarského kraje, o.p.s., IČO 26594307, na zajištění sociálních služeb osobní asistence a odborné 

sociální poradenství v celkové výši 6.307.800 Kč dle návrhu, z toho neinvestiční dotace 1 ve výši 

6.291.000 Kč a neinvestiční dotace 2 ve výši 16.800 Kč, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2018 za podmínky, kdy 

- na základě kontroly použití veřejné finanční podpory na zajištění sociální služby bude subjekt v souladu 

s ustanovením § 22 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších předpisů, vyzván k vrácení dotace nebo její části a subjekt dotaci či její část vrátí  

ve stanovené lhůtě, nebo 

- na základě kontroly použití veřejné finanční podpory na zajištění sociální služby bude subjekt v souladu 

s ustanovením § 22 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších předpisů, vyzván k vrácení dotace nebo její části a se subjektem bude uzavřena 

dohoda o úhradě dluhu ve splátkách, a to do 30.06.2018 

 

- schvaluje výjimku z Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

v roce 2018 pro subjekt Centrum pro zdravotně postižené Karlovarského kraje, o.p.s., IČO 26594307, 

která se týká bezdlužnosti, za podmínky, kdy na základě kontroly použití veřejné finanční podpory  

na zajištění sociální služby bude subjekt v souladu s ustanovením § 22 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vyzván k vrácení dotace 

nebo její části a se subjektem bude uzavřena dohoda o úhradě dluhu ve splátkách, a to do 30.06.2018 

 

- bere na vědomí dopis p. Rusňáka, velitele 15. přední hlídky Royal Rangers Mariánské Lázně a odpověď 

hejtmanky Karlovarského kraje 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu 15. přední hlídka Royal Rangers 

Mariánské Lázně, IČO 68782004, na zajištění sociálních služeb osobní asistence a denní stacionář  

v celkové výši 3.528.000 Kč dle návrhu, z toho neinvestiční dotace 1 ve výši 3.510.400 Kč a neinvestiční 

dotace 2 ve výši 17.600 Kč, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2018 za podmínky, kdy 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b47.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 25 (celkem 45) 

- na základě kontroly použití veřejné finanční podpory na zajištění sociální služby bude subjekt v souladu 

s ustanovením § 22 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších předpisů, vyzván k vrácení dotace nebo její části a subjekt dotaci či její část vrátí  

ve stanovené lhůtě, nebo 

- na základě kontroly použití veřejné finanční podpory na zajištění sociální služby bude subjekt v souladu 

s ustanovením § 22 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších předpisů, vyzván k vrácení dotace nebo její části a se subjektem bude uzavřena 

dohoda o úhradě dluhu ve splátkách, a to do 30.06.2018 

 

- revokuje usnesení č. ZK 27/02/18 ze dne 22.02.2018 - Poskytnutí dotací na zajištění sociálních služeb  

v roce 2018 v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence, a to tak, že je ruší v části,  

ve které Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

- schválilo neposkytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu 15. přední hlídka Royal Rangers 

Mariánské Lázně, IČO 68782004, na zajištění sociální služby sociálně terapeutické dílny z důvodu 

podezření na porušení rozpočtové kázně a podezření ze spáchání trestného činu podvodu 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu 15. přední hlídka Royal Rangers 

Mariánské Lázně, IČO 68782004, na zajištění sociální služby sociálně terapeutické dílny v celkové výši 

2.150.400 Kč dle návrhu, z toho neinvestiční dotace 3 ve výši 2.144.700 Kč (z toho max. 5 % spoluúčast 

Karlovarského kraje, tj. 107.235 Kč) a neinvestiční dotace 2 ve výši 5.700 Kč, a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2018  

v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence za podmínky, kdy 

- na základě kontroly použití veřejné finanční podpory na zajištění sociální služby bude subjekt v souladu 

s ustanovením § 22 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších předpisů, vyzván k vrácení dotace nebo její části a subjekt dotaci či její část vrátí  

ve stanovené lhůtě, nebo 

- na základě kontroly použití veřejné finanční podpory na zajištění sociální služby bude subjekt v souladu 

s ustanovením § 22 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších předpisů, vyzván k vrácení dotace nebo její části a se subjektem bude uzavřena 

dohoda o úhradě dluhu ve splátkách, a to do 30.06.2018 

 

- schvaluje výjimku z Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

v roce 2018 pro subjekt 15. přední hlídka Royal Rangers Mariánské Lázně, IČO 68782004, která se týká 

bezdlužnosti, za podmínky, kdy na základě kontroly použití veřejné finanční podpory na zajištění sociální 

služby bude subjekt v souladu s ustanovením § 22 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vyzván k vrácení dotace nebo její části  

a se subjektem bude uzavřena dohoda o úhradě dluhu ve splátkách, a to do 30.06.2018 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí a bezpečnosti podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb  

v roce 2018 a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění 

sociálních služeb v roce 2018 v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
49. Dodatek č. 22 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, 

příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 115/04/18 
 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b48.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 26 (celkem 45) 

- vydává dodatek č. 22 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, 

příspěvková organizace, jímž se upřesňuje v souladu s požadavkem katastru nemovitostí sídlo organizace 

a to tak, že se původní sídlo „Kynšperk nad Ohří, Pochlovická 57“ doplňuje na nové znění  

„357 51 Kynšperk nad Ohří - Dolní Pochlovice, Pochlovická 57“, a to s účinností od 01.05.2018 

 

- ukládá odboru sociálních věcí předložit dodatek č. 22 ke zřizovací listině příspěvkové organizace 

Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, příspěvková organizace, k podpisu 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Lenka Antolová, MPA., ředitelka Sociálních služeb v Kynšperku nad Ohří, 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
50. Dodatek č. 2 k Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

v roce 2018 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 116/04/18 
 

- schvaluje dodatek č. 2 k Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb 

v roce 2018 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
51. Informace o výsledku udržitelnosti Individuálního projektu Karlovarského kraje „Služby 

sociální prevence v Karlovarském kraji“, registrační číslo projektu CZ.1.04/3.1.00/05.00080 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 117/04/18 
 

- bere na vědomí Informaci o výsledku udržitelnosti Individuálního projektu Karlovarského kraje „Služby 

sociální prevence v Karlovarském kraji“ 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

Hlasování 
 

52. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 118/04/18 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotací náměstkyni hejtmanky pro oblast kultury a památkové péče k podpisu a zajistit 

veškeré úkony ze smluv vyplývající 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b49.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b50.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b51.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 27 (celkem 45) 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
53. Informace o výsledku realizace projektu „Retromuseum – nová expozice a depozitáře, Galerie 

výtvarného umění v Chebu v sousední budově“ Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 119/04/18 
 

- bere na vědomí informaci o výsledku realizace projektu „Retromuseum - nová expozice a depozitáře, 

Galerie výtvarného umění v Chebu v sousední budově“ Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvková 

organizace Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
54. „Sokolovský poklad – sklep zámku – odkrytí základů tvrze“ - investiční akce Muzea Sokolov, 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 120/04/18 
 

- schvaluje investiční akci Muzea Sokolov, příspěvkové organizace Karlovarského kraje, „Sokolovský 

poklad – sklep zámku – odkrytí základů tvrze“ 

 

- schvaluje podporu investiční akce „Sokolovský poklad  - sklep zámku - odkrytí základů tvrze“ 

finančními prostředky ve výši 13.933.500 Kč s tím, že v případě, že výsledkem zadávacího řízení bude 

cena nižší, bude proinvestován celý příspěvek města Sokolov ve výši 3 mil. Kč a zbývající rozdíl bude 

vrácen do rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 156/2018 - zapojení volných finančních prostředků z výsledku 

hospodaření Karlovarského kraje za rok 2017 ve výši 13.933.500 Kč do rozpočtu Odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Muzeum Sokolov. Jedná se o poskytnutí dotace na investiční akci 

„Sokolovský poklad – sklep zámku – odkrytí základů tvrze“. 

 

 

Zodpovídá: Ing. Michael Rund, ředitel Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b52.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b53.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b54.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 28 (celkem 45) 

55. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky do vlastnictví Karlovarského 

kraje - pozemky p. č. 361/4, p. č. 368/4, p. č. 578/6, p. č. 582/3, p. č. 583/3, p. č. 592/4, p. č. 363/2,  

vše v k. ú. Olšová Vrata, obec Karlovy Vary, za účelem rozvoje území Letiště Karlovy Vary  

dle „Územní studie rozvoje a využitelnosti letiště Karlovy Vary“   

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 121/04/18 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.č. 361/4, který byl oddělen geometrickým plánem  

č. 991-69/2017 z původního pozemku p.č. 361/1, p.č. 368/4, který byl oddělen geometrickým plánem  

č. 991-69/2017 z původního pozemku p.č. 368, p.č. 578/6, který byl oddělen geometrickým plánem  

č. 991-69/2017 z původního pozemku p.č. 578/1, p.č. 582/3, který byl oddělen geometrickým plánem  

č. 991-69/2017 z původního pozemku p.č. 582, p.č. 583/3, který byl oddělen geometrickým plánem  

č. 991-69/2017 z původního pozemku p.č. 583, p.č. 592/4, který byl oddělen geometrickým plánem  

č. 991-69/2017 z původního pozemku p.č. 592/2, a pozemek p.č. 363/2, vše v k.ú. Olšová Vrata,  

obec Karlovy Vary, formou smlouvy o bezúplatném převodu pozemků, z vlastnictví České republiky  

s právem hospodařit pro Státní pozemkový úřad do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, v souladu s usnesením  

č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
56. Bezúplatný převod pozemku p.p.č. 2236/4 v k.ú. Boučí z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Dolní Nivy a bezúplatné nabytí pozemků 1400/8, 1400/9 a 1437/6 v k.ú. Boučí  

z majetku obce Dolní Nivy do majetku Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 122/04/18 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemku p.p.č. 2236/4 o výměře 8 m2 v k.ú. Boučí a obci Dolní Nivy 

konkrétnímu zájemci, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí 

Dolní Nivy, se sídlem Dolní Nivy 75, Sokolov, PSČ 356 01, IČO 00259306, zastoupenou Pavlem 

Hryszem, starostou obce (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Dolní Nivy 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 1400/8 o výměře 182 m2, 1400/9 o výměře 14 m2 a 1437/6 

o výměře 2 m2 v k.ú. Boučí a obci Dolní Nivy formou darovací smlouvy mezi obcí Dolní Nivy, se sídlem 

Dolní Nivy 75, Sokolov, PSČ 356 01, IČO 00259306, zastoupenou Pavlem Hryszem, starostou obce  

(jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné 

nemovité věci z vlastnictví obce Dolní Nivy do majetku Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětných darovacích smluv 

 

- ukládá uložit Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně 

uveřejnit smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů  

a to za podmínky, podléhají-li smlouvy povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně ukládá 



Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 29 (celkem 45) 

povinnost zaslat Karlovarskému kraji potvrzení o uveřejnění smluv 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
57. Bezúplatný převod pozemků p.p.č. 1141/5, 1141/6, 4276/8, 4276/6 a části pozemků p.p.č. 4285/1, 

4455/1, 4455/4 a 4455/5 v k.ú. Žlutice z majetku Karlovarského kraje do majetku města Žlutice  

a bezúplatné nabytí pozemků 1138/4, 1138/5, 1140/2, 1141/3 a části pozemků p.p.č. 4285/3, 4285/4, 

87/1, 4410, 4272/9 a 4273/8 v k.ú. Žlutice z majetku města Žlutice do majetku Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 123/04/18 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.p.č. 1141/5 o výměře 293 m2, 1141/6 o výměře 49 m2, 4276/8  

o výměře 1296 m2, 4276/6 o výměře 1488 m2 a částí pozemků p.p.č. 4285/1, 4455/1, 4455/4 a 4455/5, 

které byly odděleny geometrickým plánem č. 858-28/2017 z původních pozemků p.p.č. 4285/1, 4455/1, 

4455/4 a 4455/5 a označeny jako pozemky p.p.č. 4285/1 díl "q" o výměře 50 m2, 4285/1 díl "j" o výměře 

4 m2, 4285/1 díl "b" o výměře 6 m2, 4455/1 díl "o" o výměře 4 m2, 4455/1 díl "n" o výměře 32 m2, 4455/1 

díl "y" o výměře 47 m2, 4455/4 díl "m" o výměře 91 m2, 4455/4 díl "r" o výměře 19 m2, 4455/5 díl "u"  

o výměře 304 m2, 4455/5 díl "t" o výměře 32 m2 a 4455/5 díl "s" o výměře 162 m2 v k.ú. a obci Žlutice 

konkrétnímu zájemci, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné)  

a městem Žlutice, se sídlem Velké náměstí 144, PSČ 364 52 Žlutice, IČO 00255181, zastoupeným  

Mgr. Bc. Václavem Slavíkem, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Žlutice 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 1138/4 o výměře 3 m2, 1138/5 o výměře 26 m2, 1140/2  

o výměře 84 m2, 1141/3 o výměře 1685 m2 a částí pozemků p.p.č. 4285/3, 4285/4, 87/1, 4410, 4272/9  

a 4273/8, které byly odděleny geometrickým plánem č. 858-28/2017 z původních pozemků p.p.č. 4285/3, 

4285/4, 87/1, 4410, 4272/9 a 4273/8 a označeny jako pozemky p.p.č. 4285/3 díl "h" o výměře 122 m2, 

4285/4 díl "c" o výměře 71 m2, 87/1 díl "i" o výměře 2 m2, 4410 díl "e" o výměře 15 m2, 4272/9 díl "k"  

o výměře 5 m2 a 4273/8 díl "x" o výměře 38 m2 v k.ú. a obci Žlutice formou darovací smlouvy  

mezi městem Žlutice, se sídlem Velké náměstí 144, PSČ 364 52 Žlutice, IČO 00255181, zastoupeným 

Mgr. Bc. Václavem Slavíkem, starostou města (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví města Žlutice  

do majetku Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětných darovacích smluv 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně 

uveřejnit smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů  

a to za podmínky, podléhají-li smlouvy povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně ukládá 

povinnost zaslat Karlovarskému kraji potvrzení o uveřejnění smluv 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

 



Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 30 (celkem 45) 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
58. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města Aš - 

pozemek p.p.č. 856/3 v k.ú. Mokřiny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 124/04/18 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemku p.p.č. 856/3 o výměře 122 m2 v k.ú. Mokřiny a obci Aš 

konkrétnímu zájemci, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné)  

a městem Aš se sídlem Aš, Kamenná 52, PSČ 352 01, IČO 00253901, zastoupeným Mgr. Daliborem 

Blažkem, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Aš 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně 

uveřejnit smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů  

a to za podmínky, podléhá-li smlouva povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně ukládá 

povinnost zaslat Karlovarskému kraji potvrzení o uveřejnění smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
59. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města Kraslice - 

část pozemku p.p.č. 6516/5 v k.ú. Kraslice 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 125/04/18 
 

- schvaluje bezúplatný převod části pozemku p.p.č. 6516/5, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 2530-172/2017 z původního pozemku p.p.č. 6516/5 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

p.p.č. 6516/32 o výměře 6 m2 v k.ú. a obci Kraslice konkrétnímu zájemci, a to formou darovací smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Kraslice se sídlem nám. 28. října 1438, 

Kraslice, PSČ 358 20, IČO 00259438, zastoupeným Romanem Kotilínkem, starostou města  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví města Kraslice 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 



Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 31 (celkem 45) 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně 

uveřejnit smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů  

a to za podmínky, podléhá-li smlouva povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně ukládá 

povinnost zaslat Karlovarskému kraji potvrzení o uveřejnění smlouvy 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
60. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Teplá 

- části pozemků p.p.č. 561 a 572/1 v k.ú. Klášter Teplá a část pozemku p.p.č. 1183 v k.ú. Heřmanov 

u Starého Sedla 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 126/04/18 
 

- schvaluje bezúplatný převod části pozemku p.p.č. 561, která byla oddělena geometrickým plánem 

č. 473-110/2017 z původního pozemku p.p.č. 561 a označena jako pozemek p.p.č. 561/4 o výměře 21 m2  

v k.ú. Klášter Teplá a obci Teplá, části pozemku p.p.č. 572/1, která byla oddělena geometrickým plánem 

č. 474-111/2017 z původního pozemku p.p.č. 572/1 a označena jako pozemek p.p.č. 572/7 o výměře  

66 m2 v k.ú. Klášter Teplá a obci Teplá a části pozemku p.p.č. 1183, která byla oddělena geometrickým 

plánem č. 67-79/2017 z původního pozemku p.p.č. 1183 a označena jako pozemek p.p.č. 1183/2 o výměře 

13 m2 v k.ú. Heřmanov u Starého Sedla a obci Teplá,  konkrétnímu zájemci, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Teplá, se sídlem  

Masarykovo náměstí č.p. 1, PSČ 364 61 Teplá, IČO 00255050, zastoupeným Karlem Hermannem, 

starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví města Teplá 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně 

uveřejnit smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů  

a to za podmínky, podléhá-li smlouva povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně ukládá 

povinnost zaslat Karlovarskému kraji potvrzení o uveřejnění smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

61. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Útvina 

- části pozemku p.p.č. 2476 v k.ú. Útvina 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 127/04/18 



Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 32 (celkem 45) 

 

- schvaluje bezúplatný převod částí pozemku p.p.č. 2476, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 384-1a/2017 z původního pozemku p.p.č. 2476 a označeny jako pozemky p.p.č. 2476 díl "a" o výměře 

0,46 m2 a pozemek p.p.č. 2476/2 o výměře 29 m2 v k.ú. a obci Útvina konkrétnímu zájemci, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Útvina, se sídlem  

Útvina 80, PSČ 364 01 Toužim, IČO 00255106, zastoupenou Ing. Lenkou Strakovou, starostkou obce  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví obce Útvina 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně 

uveřejnit smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů  

a to za podmínky, podléhá-li smlouva povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně ukládá 

povinnost zaslat Karlovarskému kraji potvrzení o uveřejnění smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
62. Bezúplatný převod souboru věcí movitých a nemovitých z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Cheb v rámci dokončeného projektu „Stavba Dopravní terminál Cheb“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 128/04/18 
 

- schvaluje bezúplatný převod souboru věcí movitých a nemovitých v rámci dokončeného projektu 

"Stavba Dopravní terminál Cheb" dle návrhu formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem,  

se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako dárce na straně jedné)  

a městem Cheb, se sídlem náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb, IČO 00253979  

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje, darovat výše uvedený soubor věcí nemovitých na své úřední desce, nepředloží jiný zájemce  

svou nabídku, a tím převést předmětné věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Cheb 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, v souladu s usnesením  

č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b55_62.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 33 (celkem 45) 

63. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření Povodí 

Ohře, státní podnik, do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.č. 34/3, 34/4 a 34/5 v k.ú. Liboc 

u Kynšperka nad Ohří 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 129/04/18 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemků p.č. 34/3 o výměře 17 m2, 34/4 o výměře 8 m2 a 34/5 o výměře 14 m2 

v k.ú. Liboc u Kynšperka nad Ohří a obci Kynšperk nad Ohří formou kupní smlouvy mezi Povodím Ohře, 

státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, Chomutov, PSČ 430 03, IČO 70889988, zastoupeným Ing. Jiřím 

Nedomou, generálním ředitelem, a ve věcech smluvních Ing. Jindřichem Břečkou, technicko-provozním 

ředitelem (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dle znaleckého posudku č. 261-62/2017  

ze dne 30.11.2017 ve výši 4.105 Kč + DPH, a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví 

České republiky s příslušností hospodaření Povodí Ohře, státní podnik, do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně 

uveřejnit smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů  

a to za podmínky, podléhá-li smlouva povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně ukládá 

povinnost zaslat Karlovarskému kraji potvrzení o uveřejnění smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
64. Úplatné nabytí nemovité věci do vlastnictví Karlovarského kraje - část pozemku p. č. 3705  

v k.ú. Jindřichovice v Krušných Horách, obec Jindřichovice, okres Sokolov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 130/04/18 
 

- schvaluje úplatné nabytí části pozemku z pozemku p.č. 3705 o celkové výměře 10.985 m2, která byla 

oddělena geometrickým plánem č. 634-6210/2017 z původního pozemku p.č. 3705 a označena novým 

parcelním číslem jako pozemek p.č. 3705/2 o výměře 1.477 m2, v k.ú. Jindřichovice v Krušných Horách, 

formou kupní smlouvy mezi panem Miloslavem Knížkem, trvale bytem: xxxxxxx xxx, xxx xx xxxx x 

xxxxx (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, IČO 70891168, se sídlem Závodní 

353/88, 360 06  Karlovy Vary (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 30.000 Kč a tím 

převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví p. Miloslava Knížka do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, v souladu s usnesením  

č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

 

 



Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 34 (celkem 45) 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 
Hlasování 

 
65. Darování nepotřebných sanitních vozidel ve vlastnictví Karlovarského kraje svěřených  

do správy Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 131/04/18 
 

- schvaluje darování nepotřebných sanitních vozidel ve vlastnictví Karlovarského kraje svěřených  

do správy Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace do vlastnictví 

uvedeným subjektům: 

- Ostrovský Macík, z.s., 363 01 Ostrov, se sídlem Horní Žďár 50, IČO 27006956 - VW transporter,  

RZ 3K1 7502, rok výroby 2011, pořizovací cena 1.711.735,50 Kč, nulová zůstatková hodnota 

- Petr Prokeš, fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona, se sídlem 357 35 Chodov, ČSM 690, 

IČO 02317435 - VW transporter, RZ 3K5 0292, rok výroby 2008, pořizovací cena 3.506.688,66 Kč, 

nulová zůstatková hodnota, formou darovacích smluv mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně 

jedné) a Ostrovským Macíkem, z.s. (jako obdarovaný na straně druhé) a panem Petrem Prokešem  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést vlastnická práva předmětných vozidel dle návrhu 

 

- ukládá řediteli Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

MUDr. Jiřímu Smetanovi, uzavřít předmětné darovací smlouvy a pověřuje ho podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 21.06.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
66. Akční plán koncepce Environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO)  

Karlovarského kraje pro rok 2018 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 132/04/18 
 

- schvaluje Akční plán Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) 

Karlovarského kraje na rok 2018 v předloženém znění 

 

- bere na vědomí vyhodnocení plnění Akčního plánu Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy  

a osvěty (EVVO) Karlovarského kraje za rok 2017 v předloženém znění 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b63_64.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b65.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b66.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 35 (celkem 45) 

67. Souhrnné informace o aktualizacích Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje 

provedených v roce 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 133/04/18 
 

- bere na vědomí informace o provedených aktualizacích Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Karlovarského kraje v roce 2017 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
68. Změna č. 46 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci navrhovaného 

rozšíření veřejného vodovodu města Hranice 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 134/04/18 
 

- schvaluje změnu č. 46 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci navrhovaného 

rozšíření veřejného vodovodu města Hranice 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
69. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - TJ Sokol Lázně Kynžvart, z.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 135/04/18 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje TJ Sokol Lázně Kynžvart, z.s. 

(IČO 47723670), ve výši 1.500.000 Kč na spolufinancování investiční akce "Novostavba sportovní haly 

Lázně Kynžvart" 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje mezi Karlovarským krajem a TJ Sokol Lázně Kynžvart, z.s. (IČO 47723670), ve výši 1.500.000 Kč 

na spolufinancování investiční akce "Novostavba sportovní haly Lázně Kynžvart" dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 21.06.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
70. Informace o ukončení projektu „Jazykové vzdělávání pracovníků SZŠ a VOŠ Cheb 2017“ 

Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 136/04/18 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b67.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b68.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b69.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 36 (celkem 45) 

 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu „Jazykové vzdělávání pracovníků SZŠ a VOŠ Cheb 

2017“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

 

- schvaluje vyřazení karty „Jazykové vzdělávání pracovníků SZŠ a VOŠ Cheb 2017“, ev. č. 2029,  

z Regionálního akčního plánu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
71. Informace o ukončení projektu „Logistika nezná hranic – zahraniční zkušenosti ve španělských 

firmách“ Střední školy logistické Dalovice, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 137/04/18 
 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu „Logistika nezná hranic – zahraniční zkušenosti  

ve španělských firmách“ Střední školy logistické Dalovice, příspěvková organizace 

 

- schvaluje vyřazení karty „Logistika nezná hranic – zahraniční zkušenosti ve španělských firmách“,  

ev. č. 2015, z Regionálního akčního plánu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
72. Informace o ukončení projektu „Modernizace stavebních a výpočetních oborů na SPŠ Loket, 

příspěvková organizace“ Střední průmyslové školy Loket, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 138/04/18 
 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu „Modernizace stavebních a výpočetních oborů  

na SPŠ Loket, příspěvková organizace“ Střední průmyslové školy Loket, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
73. Informace o ukončení projektu „Zkvalitnění infrastruktury v logistické škole“ Střední školy 

logistické Dalovice, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 139/04/18 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b72.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 37 (celkem 45) 

 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu „Zkvalitnění infrastruktury v logistické škole“ Střední 

školy logistické Dalovice, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

Hlasování 
 

 

74. Projekt „Odborné Stáže V Zahraničí“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvková organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 140/04/18 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Odborné Stáže V Zahraničí“ Střední uměleckoprůmyslovou 

školu Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Odborné Stáže V Zahraničí“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Odborné Stáže V Zahraničí“ ve výši 1.353.437 Kč,  

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování projektu ve výši 270.687 Kč  

(20 % z celkových výdajů projektu) za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje se Střední uměleckoprůmyslovou školou Karlovy Vary, příspěvková organizace 

(IČO 00077135), na předfinancování projektu ve výši 270.687 Kč dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
75. Projekt „Učíme se od Evropy“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech,  

příspěvková organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 141/04/18 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Učíme se od Evropy“ První české gymnázium  

v Karlových Varech, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Učíme se od Evropy“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Učíme se od Evropy“ ve výši 1.275.000 Kč, kdy financování 

projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b70_71_73.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 38 (celkem 45) 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování projektu ve výši 255.000 Kč 

(20 % z celkových výdajů projektu) za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje s Prvním českým gymnáziem v Karlových Varech, příspěvková organizace  

(IČO 70845417), na předfinancování projektu ve výši 255.000 Kč dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
76. Projekt Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2018/2019“  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 142/04/18 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2018/2019“ 

Karlovarský kraj 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2018/2019“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2018/2019“ ve výši 

4.638.949,35 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu 

potravinové a materiální pomoci a státního rozpočtu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
77. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací vykonávajících činnost středních škol 

zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 143/04/18 
 

- schvaluje s účinností od 1. května 2018 změnu zřizovací listiny Gymnázia Cheb,  

příspěvková organizace, spočívající ve změně vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele,  

který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření, včetně vydání dodatku dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje s účinností od 1. května 2018 změnu zřizovací listiny Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace, spočívající ve změně vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele,  

který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření, včetně vydání dodatku dle návrhu č. 2 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 21.06.2018 
 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b74_75.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b76.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 39 (celkem 45) 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
78. Žádost Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, o dotaci v rámci dotačního 

programu „Centra odborné přípravy“  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 144/04/18 
 

- schvaluje podání žádosti Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, o dotaci v rámci 

dotačního programu Ministerstva zemědělství „Centra odborné přípravy“ na pořízení učebních pomůcek 

pro obory vzdělání Agropodnikání a Zahradník (dále jen "akce") 

 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

akce Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, ve výši max. 1.851.111 Kč, tzn. 100 % 

celkových způsobilých výdajů 

 

- schvaluje vlastní spolufinancování akce ve výši max. 185.111 Kč, tzn. 10 % celkových způsobilých 

výdajů 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z prostředků Karlovarského kraje Integrované střední škole Cheb, 

příspěvková organizace, na spolufinancování akce ve výši 185.111 Kč včetně DPH 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Integrovanou střední školou Cheb, příspěvková organizace (IČO 70845417), na spolufinancování akce 

ve výši 185.111 Kč včetně DPH dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z prostředků Karlovarského kraje Integrované střední 

škole Cheb, příspěvková organizace, na předfinancování akce ve výši 1.666.000 Kč včetně DPH,  

tzn. 90 % celkových způsobilých výdajů 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje s Integrovanou střední školou Cheb, příspěvková organizace (IČO 00077461),  

na předfinancování akce ve výši 1.666.000 Kč včetně DPH dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace a návratné finanční výpomoci 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 98/2018 - zapojení financování z Fondu budoucnosti nad rámec 

schváleného rozpočtu 2018 do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 1.851.111 Kč na 100 % předfinancování celkových uznatelných investičních 

výdajů akce č. 9453 v rámci dotačního programu Ministerstva zemědělství „Centra odborné přípravy“ 

realizované Integrovanou střední školou Cheb, příspěvková organizace, za účelem pořízení učebních 

pomůcek pro obory vzdělání Agropodnikání a Zahradník 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b77.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b78.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 40 (celkem 45) 

 
79. Zrušení organizace Základní umělecká škola Antonína Dvořáka Karlovy Vary, příspěvková 

organizace a uzavření Smlouvy o převodu činností, práv, povinností a závazků, darování movitých 

věcí a poskytnutí finančního daru v souvislosti s jejím zrušením 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 145/04/18 
 

- schvaluje zrušení organizace Základní umělecká škola Antonína Dvořáka Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, uplynutím dne 30. června 2018 včetně vydání rozhodnutí o zrušení dle návrhu s tím,  

že s účinností od 1. července 2018 bude činnost základní umělecké školy vykonávat Základní umělecká 

škola Antonína Dvořáka, Karlovy Vary, Šmeralova 32, příspěvková organizace, zřizovaná statutárním 

městem Karlovy Vary 

 

- schvaluje uzavření Smlouvy o převodu činností, práv, povinností a závazků, darování movitých věcí  

a poskytnutí finančního daru mezi Karlovarským krajem, statutárním městem Karlovy Vary, Základní 

uměleckou školou Antonína Dvořáka Karlovy Vary, příspěvková organizace, zřizovanou Karlovarským 

krajem a Základní uměleckou školou Antonína Dvořáka, Karlovy Vary, Šmeralova 32, příspěvková 

organizace, zřizovanou statutárním městem Karlovy Vary, s účinností od 1. července 2018 dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
80. Dotace na podporu aktivit v oblasti prevence rizikového chování u dětí a mládeže na rok 2018 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 146/04/18 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti prevence rizikového chování u dětí a mládeže 

příspěvkovým organizacím vykonávajícím činnost škol a školských zařízení zřizovaným obcemi  

v celkové výši 301.656 Kč dle návrhu č. 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti prevence 

rizikového chování u dětí a mládeže v celkové výši 301.656 Kč s příspěvkovými organizacemi uvedenými 

v příloze č. 2 dle návrhu č. 1 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b79.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b80.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 41 (celkem 45) 

81. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovní 

infrastruktury profesionálního sportu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 147/04/18 
 

- schvaluje dokument Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

sportovní infrastruktury profesionálního sportu 

 

- schvaluje dokument Vyhlášení programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu 

 

- vyhlašuje Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovní 

infrastruktury profesionálního sportu 

 

- pověřuje člena rady pro oblast školství, mládeže a tělovýchovy podpisem zveřejnění vyhlášení 

programu včetně pravidel v intencích čl. I. až X. Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zveřejnit na úřední desce a portálu Karlovarského kraje 

Vyhlášení programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovní 

infrastruktury profesionálního sportu a realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
82. Koncepce středního školství v Karlovarském kraji - Analytická a strategická část 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 148/04/18 
 

- bere na vědomí návrh Analytické a strategické části Koncepce středního školství v Karlovarském kraji 

dle návrhu 

 

- revokuje část svého usnesení č. ZK 541/12/17 ze dne 07.12.2017, kterým uložilo odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy předložit do 30. dubna 2018 komplexní koncepci středního školství  

v Karlovarském kraji, projednanou ve Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost, Výboru  

pro regionální rozvoj a Komisi pro rozvoj venkova 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy rozeslat předložený návrh Analytické a strategické části 

Koncepce středního školství v Karlovarském kraji k připomínkování starostům obcí, ředitelům veřejných 

základních a středních škol v Karlovarském kraji, členům Výboru pro výchovu, vzdělávání  

a zaměstnanost, Výboru pro regionální rozvoj a Komise pro rozvoj venkova, Karlovarskému inspektorátu 

České školní inspekce, Radě hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje, Krajské hospodářské 

komoře Karlovarského kraje, Radě hospodářské a sociální dohody Sokolovska a Úřadu práce ČR - krajské 

pobočce v Karlových Varech 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy seznámit Zastupitelstvo Karlovarského kraje  

na jeho jednání v září 2018 se zaslanými připomínkami 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b81.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 42 (celkem 45) 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
83. Žádost Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad zastupitelům Karlovarského kraje  

ve věci dořešení záležitostí Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 149/04/18 
 

- bere na vědomí informaci o žádosti Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad  

ze dne 28.03.2018 o schválení poskytnutí dotace na dofinancování projektů, v jejichž případě mohou 

příjemcům dotací vzniknout oprávněné nároky na vyplacení dříve krácené části dotace v maximální částce 

spolufinancovaného podílu Karlovarského kraje, která činí 4.301.578,74 Kč 

 

- bere na vědomí aktuální informace o součinnosti s Regionální radou regionu soudržnosti Severozápad 

ve věci problematiky projektů realizovaných v rámci Regionálního operačního programu v období  

2007 - 2013 včetně přehledu projektů dosud nevypořádaných s Regionální radou regionu soudržnosti 

Severozápad 

 

- bere na vědomí 

- souhrn informací k dosud nevypořádaným žádostem o vratku vratitelných přeplatků  

u projektu realizovaného Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvkovou 

organizací a 

- souhrn informací k dosud nevypořádaným žádostem o vratku vratitelných přeplatků u projektů 

realizovaných Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

 

- bere na vědomí odpověď Karlovarského kraje na žádost Regionální rady regionu soudržnosti 

Severozápad ze dne 28.03.2018 o schválení poskytnutí dotace na dofinancování projektů, která je přílohou 

materiálu dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Janu Vildumetzovou, hejtmanku Karlovarského kraje, podpisem dopisu,  

který je odpovědí na doručenou žádost Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad  

ze dne 28.03.2018 o schválení poskytnutí dotace na dofinancování projektů 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
84. Návrh na udělení dotací pro rok 2018 v dotačním programu „Podpora územně plánovací 

činnosti obcí Karlovarského kraje“ z rozpočtu Karlovarského kraje – I. kolo 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 150/04/18 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu  „Podpora 

územně plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje“ v roce 2018 - I. kolo, v celkové výši 343.068 Kč 

dle přílohy č.1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

dotačního programu  „Podpora územně plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje“ v roce 2018 - I. kolo, 

v celkové výši 343.068 Kč dle návrhu uvedeného v příloze č. 2 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, 

projektového řízení a informatiky podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje  v rámci dotačního programu „Podpora územně plánovací činnosti obcí 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b82.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b83.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 43 (celkem 45) 

Karlovarského kraje“ v roce 2018 - I. kolo 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit přehled schválených dotací na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
85. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu českých turistů  

na údržbu a nové značení cyklotras v roce 2018 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 151/04/18 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu českých turistů, 

IČO 505609, na údržbu a úpravu značení cyklotras v Karlovarském kraji ve výši 300.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje s Klubem českých turistů, IČO 505609, na údržbu a úpravu značení cyklotras v Karlovarském kraji 

ve výši 300.000 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a informatiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje zveřejnit schválenou 

individuální dotaci na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 21.06.2018 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
86. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Krajská hospodářská 

komora Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 152/04/18 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Krajské hospodářské komoře 

Karlovarského kraje, IČO 48365513, na aktivity zaměřené na stabilizaci a rozvoj podnikatelského 

prostředí v kraji ve výši 1.000.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje s Krajskou hospodářskou komorou Karlovarského kraje, IČO 48365513, na aktivity zaměřené  

na stabilizaci a rozvoj podnikatelského prostředí v kraji ve výši 1.000.000 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a informatiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit schválenou individuální dotaci na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b84.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b85.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 44 (celkem 45) 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
87. Zpráva o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace, za rok 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 153/04/18 
 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p. o., za rok 2017 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání,  

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
88. Program obnovy venkova - návrh rozdělení dotací  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 154/04/18 
 

- schvaluje - neposkytnutí dotace nezpůsobilým žadatelům HASIČI ČESKÁ REPUBLIKA, z.s., Sbor 

dobrovolných hasičů Háje a Život na Dyleň 

- návrh rozdělení dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu obnovy venkova v celkové výši 

19.896.000 Kč dle návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a informatiky, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

v rámci Programu obnovy venkova 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 

89. Senior Pas 2018 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 155/04/18 
 

- schvaluje realizaci projektu Senior Pas 2018 v rozšířené verzi projektu, založené na využití finančních 

prostředků Karlovarského kraje a finančních prostředků z Ministerstva práce a sociálních věcí  ve výši 

přidělené dotace  Ministerstva práce a sociálních věcí. Na základě přidělené dotace odbor sociálních věcí 

předloží Radě Karlovarského kraje aktualizaci tohoto rozpočtu. 

 

- schvaluje jmenování Ing. Správkové, vedoucí projektu Senior Pas 2018 

 

- ukládá odboru sociálních věcí podat po vyhlášení výzvy Ministerstva práce a sociálních věcí na podporu 

samosprávy v oblasti stárnutí na rok 2018 v souladu s danou výzvou žádost o předmětnou dotaci  

na projekt Senior Pas 2018 

 

- pověřuje hejtmanku, Mgr. J. Vildumetzovou, podpisem žádosti Karlovarského kraje o dotaci 

Ministerstva práce a sociálních věcí na podporu samosprávy v oblasti stárnutí na rok 2018 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b86.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b87.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b88.html


Usnesení z 11. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2018 

26.04.2018  Strana 45 (celkem 45) 

 

- ukládá odboru sociálních věcí vyhlásit výběrové řízení na realizaci projektu Senior Pas pro rok 2018 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast11/hl_11_04_b89.html

